      PROTOKÓŁ Nr XXIII/20
ze zdalnej sesji Rady Powiatu Świdwińskiego 
odbytej dnia 29 października 2020 r.
1. Otwarcie sesji.


Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Anielski otwierając obrady zdalnej 23 sesji Rady Powiatu Świdwińskiego powitał panie i panów radnych, Zarząd Powiatu, skarbnika, sekretarza, Romana Kozubka Naczelnika Wydziału Spraw Społeczno – Oświatowych oraz naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Annę Kępkę. 
2. Ślubowanie radnej.

Przewodniczący Rady Jerzy Anielski poprosił o złożenie ślubowania przez panią Helenę Lech.

Radna Helena Lech odczytała rotę ślubowania i następnie złożyła ślubowanie.
3. Sprawy regulaminowe:
Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 
16 radnych. Obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. Nieobecny był radny Ryszard Rozwadowski
Przewodniczący  zapytał czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu 
 Nr XXI z dnia 24 września 2020 r. oraz protokołu Nr XXII z dnia 2 października 2020 r.?


Radni  nie  zgłosili uwag do protokołów, które zostały przyjęte 
w głosowaniach 15 głosami za, przy jednym głosie wstrzymującym.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Ślubowanie radnej.

3. Sprawy regulaminowe:

· stwierdzenie quorum

· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych za 2019 r.

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Świdwińskiego 
w roku szkolnym 2019/2020.

7. Podjęcie uchwał:

· w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 roku”,

· w sprawie udzielenia dotacji w 2020 r. na wykonanie prac konserwatorskich                                      i restauratorskich przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków ruchomych,

· w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w roku 2021,

· w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach Brzeżno Małe, Pęczerzyno, Wilczkowo  
gm. Brzeżno,

· w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach Brzeżno Wielkie, Więcław  gm. Brzeżno,

· w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Świdwińskiego.
8.   Oświadczenia radnych.

9. Zakończenie obrad sesji.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu.

Na obrady, w sposób zdalny, przybył radny  Ryszard Rozwadowski.

4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
Starosta Mirosław Majka poinformował, że od sesji Rady Powiatu Świdwińskiego  w dniu 24 września 2020r., Zarząd obradował na trzech posiedzeniach.

 Podjętych zostało 7 uchwał, w tym:

Trzy uchwały dotyczyły  zmian w budżecie w toku jego wykonywania. Po zmianach w budżecie dokonanych podczas 64 posiedzenia Zarządu, budżet powiatu zamyka się:

1. Dochodami w wysokości:   83.589.995 zł

2. Wydatkami w wysokości :  82.429.995 zł    

3. Nadwyżką budżetową  w wysokości :1.160.000 zł

Uchwałę w sprawie - zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2020- 2027,

Uchwałę w sprawie upoważnienia Starosty Świdwińskiego do reprezentowania Powiatu   Świdwińskiego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju Sp. z o.o.  w Połczynie – Zdroju,

Uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej społeczeństwa na terenie powiatu świdwińskiego.

Uchwałę w sprawie ogłoszenia naboru  na członków komisji konkursowej do opiniowania  ofert złożonych w ramach otwartego konkursu  na realizację zadań publicznych z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Sprawy Bieżące:

Zarząd rozpatrzył: 

-wniosek  Przyjaznego Szpitala w Połczynie – Zdroju w sprawie podjęcia uchwały Zgromadzenia Wspólników Spółki Przyjazny Szpital w Połczynie – Zdroju Sp. z o.o. wyrażającej zgodę na przedłużenie umowy pożyczki odnawialnej z BFF Polska S.A. w Łodzi w kwocie 2.500.000,00 zł do dnia 
31 marca 2021 oraz uchwały wyrażającej zgodę na wystawienie przez Spółkę  Przyjazny Szpital w Połczynie – Zdroju Sp. z o.o. weksla in blanco 
wraz z deklaracją wekslową.

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę  na podjęcie stosownej uchwały Zgromadzenia Wspólników Spółki Przyjazny Szpital w Połczynie – Zdroju Sp. z o.o. 
na przedłużenie umowy oraz wystawienie przez Spółkę weksla in blanco 
wraz z deklaracją wekslową. 

 -Wniosek Przyjaznego Szpitala w Połczynie – Zdroju Sp.o.o. z prośbą 
o udzielenie  dotacji na zakup oraz montaż windy przeznaczonej do transportu pacjentów na łóżkach do oddziałów szpitalnych. Obecnie używana winda zgodnie z oceną dokonaną przez Inspektora Urzędu Dozoru Technicznego posiada 99% zużycia. W związku z tym spółka otrzymała zalecenie wycofania windy z użycia.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie dotacji na zakup i montaż windy do przewozu chorych na łóżkach w kwocie około 280 tys. zł.

Wniosek  Przyjaznego Szpitala w Połczynie – Zdroju w sprawie udzielenia dotacji na zakup wieży laparoskopowej, która jest niezbędna do realizowania umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup wieży  laparoskopowej, który będzie zrealizowany przez udzielenie dotacji w wysokości około 200 tysięcy złotych.

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Świdwinie  w sprawie organizacji spotkania, wspólnie z gminami powiatu dotyczącego działania służby zdrowia na terenie Powiatu Świdwińskiego.

 Zarząd Powiatu upoważnił Pana Romana Kozubka – Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych do zorganizowania wspólnego spotkania 
z przedstawicielami gmin z terenu powiatu świdwińskiego, którego tematem  będzie  funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Powiatu. 

Wniosek Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska o: przedstawienie zasobów materiałów do budowy chodników, będących w posiadaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie, które były przekazane  i zostaną  rozdysponowane na terenie Powiatu Świdwińskiego, przedstawienie kryteriów przydzielania materiałów dla gmin ( zainteresowanych) do budowy chodników oraz procedury / zasady zwracania się zainteresowanych stron o przydział materiału do odtwarzania / budowy chodników.

Odpowiedź  Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie została przekazana Przewodniczącemu Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania – „Powiatu Świdwińskiego” zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia. Po zapoznaniu się 
z wnioskiem, Zarząd Powiatu zaopiniował go pozytywnie i wyraził zgodę na zaplanowanie w budżecie składki członkowskiej w wysokości 0,18 zł za jednego mieszkańca Powiatu.   

 Zarząd rozpatrzył wniosek  Komendanta Powiatowego Policji 
w Świdwinie, o przekazanie w roku 2020 dodatkowych środków finansowych 
w kwocie 15.000,00 zł celem dofinansowana zakupu drugiego radiowozu oznakowanego  w ramach tzw. sponsoringu 50/50, gdzie drugą połowę kosztów pokrywa Komenda Główna Policji. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dofinansowanie zakupu radiowozu w ramach tzw. sponsoringu 50/50 w łącznej kwocie 35 tys. zł.

Zarząd rozpatrzył wnioski o przyznanie Stypendium Starosty Świdwińskiego 
za I semestr roku szkolnego 2020/2021. Łącznie na stypendia  przeznaczono kwotę 64.400,00 zł  dla 92 uczniów.

Zarząd rozpatrzył wniosek dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych CKP 
w Świdwinie o, wyrażenie zgody na zwiększenie wymiaru godzin lekcyjnych dla uczniów oraz wyrażenie zgody na godziny ponadwymiarowe dla nauczycieli szkoły pełniących funkcje kierownicze oraz o wyrażenie przez Zarząd Powiatu zgody na zmniejszenie wicedyrektorom szkoły tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami.  Po analizie wniosku Zarząd postanowił wyrazić zgodę na zwiększenie tygodniowego wymiaru godzin lekcyjnych zgodnie z wnioskiem, w tym godziny ponadwymiarowe. Zarząd wyraził zgodę na obniżenie pensum dla kadry kierowniczej szkoły. 

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Świdwinie zwróciło się z wnioskiem o wyrażenie zgody na realizację zadania publicznego do rozpatrzenia w trybie pozakonkursowym pod tytułem „ Imprez sportowa w siodle” W związku z tym , że środki finansowe na realizację  zadania zabezpieczone są w budżecie powiatu, Zarząd wyraził zgodę na realizację zadania zgodnie z wnioskiem

Zarząd pozytywnie zaopiniował Plan działania systemu ”Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa zachodniopomorskiego”.

Obszar działania podstawowych zespołów ratownictwa medycznego Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie oraz miejsca stacjonowania zespołów  do dnia 6 stycznia 2021r. pozostaje bez zmian, czyli: Zespół Podstawowy stacjonujący w Świdwinie obejmuje obszar miasta Świdwin, Brzeżno, Rąbino, Sławoborze, gmina Świdwin. Zespół Podstawowy stacjonujący w Połczynie – Zdroju obejmuje obszar Brzeżno, miasto Połczyn- Zdrój ( miasto), Połczyn – Zdrój ( obszar wiejski), Rąbino, Świdwin.

Wniosek Zarządu Przyjaznego Szpitala w Połczynie – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody o prolongatę spłaty pożyczki wynikającej w z umowy nr 2/19 
z dnia 29 kwietnia 2019r. w kwocie 200.000,00 zł ,do dnia 31 grudnia 2020r. 

Wniosek  został rozpatrzony przez Zarząd Powiatu pozytywnie.

 Zarząd Powiatu zatwierdził przedłożone aneksy do arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2020/2021.

Zarząd Powiatu omówił projekty uchwał na dzisiejszą sesję Rady Powiatu.


Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.

5. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych za 2019 r.


Przewodniczący Rady Jerzy Anielski odczytał informację od pana Starosty, który wykonując dyspozycję zawartą w art. 25c ust. 12 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) przekazał informację sporządzoną w oparciu o wyniki analizy 44 oświadczeń majątkowych złożonych w 2020 roku przez: 
1) 4 członków zarządu powiatu (4 oświadczenia).

2) 1 sekretarza powiatu (1 oświadczenie).

3) 2 skarbników powiatu (2 oświadczenia).

4) 15 kierowników jednostek organizacyjnych powiatu (16 oświadczeń).

5) 19 osób wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty (20 oświadczeń).

6) 1 osoba zarządzająca powiatową osobą prawną (1 oświadczenie).

ww. osoby złożyły oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie.

Dwie osoby nie złożyły ostatniego oświadczenia majątkowego: 

1. w związku z odwołaniem ze stanowiska Skarbnika Powiatu Świdwińskiego dnia 29 maja 2020 r.

2. w związku z odwołaniem ze stanowiska dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Krzecku dnia 29 maja 2020 r.

ww. osoby zgodnie z art. 25c ust. 5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym zostały wezwane do złożenia oświadczenia majątkowego w wyznaczonym dodatkowym terminie.

Przewodniczący Rady przedstawił pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Białogardzie i zawiera informację sporządzoną w oparciu o wynik analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych powiatu oraz pracowników samorządowych zobowiązanych do ich złożenia za rok 2019 oraz przez pracowników samorządowych zobowiązanych do ich złożenia w trakcie roku 2020. 
W analizowanych oświadczeniach stwierdzono następujące nieprawidłowości:

- nadal w większości przypadków, stwierdzono brak wskazania przynależności składników majątku stanowiącego małżeńską współwłasność majątkową lub do majątku odrębnego,

- nie wskazano działek gruntu, na których posadowione są nieruchomości,
- wykazano rozbieżność w powierzchni domu podanej w oświadczeniu i podanej w akcie notarialnym,

- wykazano dochody z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich w wysokości niższej lub wyższej, niż wynika to z informacji od płatnika,

- nie wykazano wszystkich dochodów z tytułu umów zlecenia, 
- nie wykazano dochodów ze zbycia nieruchomości w roku 2019, w poprzednich oświadczeniach nie wykazano również posiadanych lokali, które zbyto w roku 2019,
- nie podano w związku z jakimi zdarzeniami zaciągnięto zobowiązania.

Analiza oświadczeń majątkowych przeprowadzona została przy uwzględnieniu:

- treści oświadczeń złożonych za lata poprzednie ( w przypadku osób zobowiązanych do ich składania),

- innych dowodów, którymi dysponował organ podatkowy na czas analizy oświadczeń.

Wykazane powyżej uchybienia zdaniem Urzędu Skarbowego, są skutkiem braku należytej staranności i dokładności przy sporządzaniu oświadczeń.

Następnie poinformował, że wpłynęło również pismo 
z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. W piśmie tym są informacje dotyczące oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady 
oraz Starosty.


Przewodniczący Rady poinformował, że jeśli radni są zainteresowani czy w ich oświadczeniach są  nieprawidłowości, to zaprosił do Biura Rady gdzie są dostępne wszystkie pisma.


Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.
Radny Jan Bronowicki opuścił obrady.

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Świdwińskiego 
w roku szkolnym 2019/2020.

Naczelnik Wydziału Spraw Społeczno - oświatowych Roman Kozubek omówił analizę oświatową.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Edward Wójcik przedstawiona informacja pokazuje poprawność działań w tym zakresie i wysokie osiągnięcia wynikające z pracy mimo panujących utrudnień, które pojawiły się w trakcie tego roku szkolnego.

W 2019 roku było 47,5 tys. mieszkańców powiatu świdwińskiego, zaś 46.724 mieszkańców w roku 2020. To wskazuje, że o 518 osób powiat się zmniejszył.

Natomiast liczba uczniów zwiększyła się poprzez przejście do szkół ponadpodstawowych dwóch roczników absolwentów. W związku z tym do szkół ponad podstawowych przyszło ponad 300 uczniów. Zwiększona liczba uczniów została właściwie zagospodarowana.

Egzaminy maturalne i zawodowe dowiodły, że czas nauki zdalnej nie został zmarnowany i wyniki osiągnięte przez poszczególne szkoły wskazują na to, 
że w sposób racjonalny i właściwy został wykorzystany. Absolwenci liceów ogólnokształcących w 100% przystąpili do egzaminów maturalnych. Jeśli przyjąć, że 100% uczniów liceów przystąpiło do egzaminów to można przyjąć, że skuteczność tych egzaminów była bardzo wysoka. 
Informacja przekazana przez pana naczelnika pozwoliła na poznanie innych zakresów działalności szkół.

W roku szkolnym 2019/2020 organ prowadzący wydał prawie 33 mln zł na prowadzenie szkół. Należy docenić wsparcie i pomoc organu prowadzącego.

Dobra polityka oświatowa na terenie naszego powiatu doprowadziła do tego, 
że dysponujemy obiektami, które są w stanie sprostać każdym zadaniom przed jakimi oświata jest stawiana. 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych podziękował dyrektorom za wszystko co było ich udziałem w związku z realizacją zadań oświatowych. Życzył wszystkim nauczycielom wytrwałości i zaangażowania jak do tej pory, w pokonywaniu wszystkich trudności, które stoją przed szkołami. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy radni dziękują zarówno wszystkim dyrektorom poszczególnych placówek oświatowych, jak również nauczycielom, rodzicom i uczniom w tym okresie pandemii.
Radna Barbara Nowak poinformowała, że jest pozytywnie zaskoczona po przeanalizowaniu materiałów na dzisiejszą sesję. Poprosiła o motywowanie uczniów technikum do przystępowania do matury. Przyłączyła się do podziękowań dla dyrektorów i nauczycieli oraz gratulacji dla rodziców 
i uczniów, że sobie z tym niełatwym problemem poradzili.

Radni nie zgłosili więcej uwag do przedstawionej informacji.
7. Podjęcie uchwał:
Naczelnik Wydziału Spraw Społeczno – Oświatowych  Roman Kozubek przedstawił uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w 2021 roku”.

Ustawa z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 tejże ustawy. Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem dla samorządu, podejmując działania w zakresie różnych inicjatyw społecznych. Współpraca obu sektorów stwarza szansę na poprawę jakości życia mieszkańców powiatu świdwińskiego. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 roku” jest wypełnieniem ww. obowiązku. Niniejszy program jest dokumentem określającym zasady oraz obszar współpracy pomiędzy Powiatem Świdwińskim,  
a działającymi na jego terenie podmiotami trzeciego sektora. Uchwalenie Programu należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu, dlatego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 
Uchwała Nr XXIII/105/20 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 roku”
Uchwała podjęta jednogłośnie

(głosowało 16 radnych)

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.
Naczelnik przedstawił również uchwałę w sprawie udzielenia dotacji 
w 2020 r. na wykonanie prac konserwatorskich  i restauratorskich przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków ruchomych.

 
Wniosek o udzielenie dotacji złożyła Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła w Świdwinie.  

Wniosek dotyczy wykonania prac konserwatorskich i restauratorskich przy dwóch zabytkach ruchomych stanowiących wyposażenie kościoła filialnego pw. Matki Bożej Ostrobramskiej  w Smardzku, w gminie Świdwin: brązowej MISY z XVII wieku z kropielnicy obecnie eksponowanej w chrzcielnicy oraz ŚWIECZNIKA wiszącego z XIX wieku (żyrandola), wpisanych do rejestru zabytków 22.11.1977 roku.   

W 2019 r. i 2020 r. Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków 
w Szczecinie wydał pozwolenia na prowadzenie prac konserwatorskich 
i restauratorskich przy tych zabytkach. Konieczność wykonania prac wynika ze złego stanu zachowania zabytków. 

Konserwacja i renowacja MISY przywróci jej pierwotną kolorystykę, estetykę 
i funkcję. Konserwacja i renowacja ŚWIECZNIKA wiszącego (żyrandola) pozwoli na przywrócenie jego funkcji oraz oryginalnego wyglądu. 

Prace służą zachowaniu i wyeksponowaniu walorów historycznych, artystycznych i użytkowych zabytków. 

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy powyższych zabytkach zostały wykonane w 2020 r. 

Zgodnie z art. 76 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami, dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów na wykonanie prac przy zabytku w okresie trzech lat poprzedzających rok złożenia wniosku o udzielenie dotacji.
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należą do zadań powiatu.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.
Uchwała Nr XXIII/106/20 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 29 października 2020 r. 
 w sprawie udzielenia dotacji w 2020 r. na wykonanie prac konserwatorskich                                      i restauratorskich przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków ruchomych
Uchwała podjęta jednogłośnie

(głosowało 16 radnych)

Wicestarosta Zdzisław Pawelec przedstawił uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w roku 2021.

Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu dla pojazdów usuniętych w trybie art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym należy do zadań własnych powiatu.
Zgodnie z art. 130a ust. 6 ww. ustawy Rada Powiatu corocznie uchwala wysokość opłat, kosztów usuwania z drogi i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu. Opłaty za usunięcie i przechowywanie pojazdów stanowią dochód własny powiatu.

 Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w „Monitorze Polskim” maksymalne stawki opłat. Aktualne maksymalne stawki opłat na rok 2021 zamieszczone są w monitorze Ministra  Finansów (obwieszczenie z dnia 29 lipca 2020 r. ,Monitor Polski poz. 670).  

Proponuje się utrzymanie ubiegłorocznych stawek za usunięcie oraz za dobę przechowywania wszystkich rodzajów pojazdów  w wysokościach wymienionych w projekcie uchwały. 

Bezpośrednim powodem ich znacznego obniżenia w latach 2019 i 2020 są liczne postępowania sądów administracyjnych wszczęte na wnioski właściwych prokuratur zarzucających powiatom zawyżanie stawek w celu osiągnięcia jak najwyższych dochodów. Postępowania te każdorazowo kończą się uchyleniem przedmiotowych uchwał. 

„Przesłankami materialnoprawnymi, którymi winien kierować się organ samorządu podejmując uchwałę na podstawie art. 130a ust. 6 PrDrog są: konieczność sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z dróg i przechowywania tych pojazdów na parkingach strzeżonych oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu. Treść art. 130a ust. 6 wskazuje, że żadne inne przesłanki, poza wymienionymi w tym przepisie, nie mogą wpłynąć na sposób zrealizowania upoważnienia ustawowego. Organ ma obowiązek wziąć pod uwagę powyższe kryteria materialnoprawne, co daje organowi pewną elastyczność w kształtowaniu treści uchwały. Uchwała w przedmiocie ustalenia opłat za usuniecie pojazdu i jego przechowywanie będzie zgodna z prawem wtedy, gdy jej treść będzie zdeterminowana wyłącznie koniecznością sprawnej realizacji tych zadań i kosztami usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, a nie innymi okolicznościami, a wysokość przyjętych stawek opłat będzie wynikiem wzięcia pod uwagę wyłącznie powyższych przesłanek.

Odnosząc się wobec powyższego do stanowiska zaprezentowanego w odpowiedzi na skargę należy mieć na względzie, że ustalenie stawki opłat w maksymalnej wysokości, bez ustalenia cen za usługi usuwania i przechowywania pojazdów, narusza procedury podejmowania zaskarżonej uchwały i stanowi przekroczenie kompetencji określonej w art. 130a ust. 6 PrDrog. Okoliczność, że przyjęte przez Radę stawki opłat nie są wyższe od kwot określonych w ust. 6a tego przepisu, nie oznacza, że Rada ma dowolność w ustaleniu ich na takim maksymalnym poziomie. Z zawartego w art. 130a ust. 6 PrDrog upoważnienia ustawowego wynika bowiem, że ustawodawca przyznał radzie powiatu kompetencję prawodawczą, jednak z koniecznością uwzględnienia dwóch kryteriów: przymusu prawnej realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z drogi oraz kosztów usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu (wyrok II SA/Bd 791/17)”. 

     Na rzeczywiste koszty ponoszone przez Powiat Świdwiński z tytułu  przechowywania pojazdów w związku z posiadanym własnym parkingiem na pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony oraz motocykle i motorowery składają się: 

 - opłata miesięczna za ochronę obiektu 108 zł/mies.  1296 zł/ rok

-  podatek gruntowy                                                       276 zł/ rok

                  Łącznie koszty roczne                                1572 zł/ rok

                               Koszt dzienny                                      4,31 zł         

Na pojazdy o dop. masie całkowitej powyżej 3,5 tony powiat corocznie podpisuje umowę z podmiotem prywatnym, na mocy której w ubiegłych latach stawkę za dobę przechowywania ustalono na 25 zł.

W przypadku stawek za usunięcie i przechowywanie pojazdów przewożących materiały niebezpieczne ustalono, że na terenie naszego województwa 
i województw ościennych brak jest parkingów przeznaczonych dla tych pojazdów, stawki w tym zakresie pozostawiono w wysokości uchwalonej przez Radę na rok 2019. 

  Przyjęcie przez Radę uchwały w proponowanym kształcie powoduje urealnienie rzeczywistych kosztów ponoszonych przez Powiat. Niska będzie także kwota naliczana przez Starostę w drodze wydanej właścicielowi decyzji o kosztach związanych z usuwaniem, przechowywaniem, oszacowaniem, sprzedażą lub zniszczeniem pojazdu zgodnie z art. 130a ust. 10h ustawy. Głównym składnikiem decyzji jest suma stawek dziennych za przechowywanie pojazdu naliczana od dnia jego usunięcia z drogi do dnia wydania przez sąd postanowienia o przepadku pojazdu na rzecz Powiatu.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XXIII/107/20 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w roku 2021
Uchwała podjęta jednogłośnie

(głosowało 16 radnych)

Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach Brzeżno Małe, Pęczerzyno, Wilczkowo  gm. Brzeżno 
Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających wyposażonych w silniki spalinowe   o  mocy powyżej 10 kW na jeziorach Brzeżno Małe, Pęczerzyno, Wilczkowo    gm. Brzeżno  w terminie od dnia 1 maja do dnia 30 września.
Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło pismo od Oddziału Terenowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z prośbą 
o uwzględnienie wśród podmiotów, których w/w zakazy nie dotyczą jednostek pływających świdwińskiego Oddziału WOPR w zakresie niezbędnym do  wykonywania czynności związanych z ratownictwem wodnym.
 W związku z tym Przewodniczący Rady zaproponował, aby w paragrafie drugim dodać słowa „ratownictwa wodnego”:
„§ 2. Zakaz określony w § 1 nie dotyczy jednostek pływających organów Policji, Straży Pożarnej, Lasów Państwowych, podmiotów uprawnionych do wykonywania ratownictwa wodnego oraz do rybactwa,  w zakresie niezbędnym do wykonywania czynności związanych z ochroną, utrzymywaniem bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz wykonywaniem zadań gospodarczych.”

Przewodniczący Rady zaproponował wniosek o dodanie tych słów w paragrafie drugim ww. uchwały.


Radni jednogłośnie – 16 głosami za przyjęli zaproponowany wniosek.

Radni nie zgłosili więcej uwag do przedstawionej uchwały.
        Następnie radni przyjęli zmieniony projekt uchwały.
Uchwała Nr XXIII/108/20 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 29 października 2020 r. 
 w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach Brzeżno Małe, Pęczerzyno, Wilczkowo  gm. Brzeżno

Uchwała podjęta jednogłośnie

(głosowało 16 radnych)

Na obrady przybył radny Jan Bronowicki.

Przewodniczący Rady przedstawił również uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach Brzeżno Wielkie, Więcław  gm. Brzeżno.

Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających wyposażonych w silniki spalinowe na jeziorach Brzeżno Wielkie, Więcław gm. Brzeżno.

W tej uchwale Przewodniczący również zaproponował zmianę paragrafu drugiego polegającą na dodaniu słów ratownictwa wodnego.

W związku z tym Przewodniczący Rady zaproponował, aby w paragrafie drugim dodać słowa „ratownictwa wodnego”:
„§ 2. Zakaz określony w § 1 nie dotyczy jednostek pływających organów Policji, Straży Pożarnej, Lasów Państwowych, podmiotów uprawnionych do wykonywania ratownictwa wodnego oraz do rybactwa,  w zakresie niezbędnym do wykonywania czynności związanych z ochroną, utrzymywaniem bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz wykonywaniem zadań gospodarczych.” 

Przewodniczący Rady zaproponował wniosek o dodanie tych słów 
w paragrafie drugim ww. uchwały.


Radni jednogłośnie – 17 głosami za przyjęli zaproponowany wniosek.

Radni nie zgłosili więcej uwag do przedstawionej uchwały.
Następnie radni przyjęli zmieniony projekt uchwały.
Uchwała Nr XXIII/109/20 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 29 października 2020 r. 
 w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na jeziorach Brzeżno Wielkie, Więcław  gm. Brzeżno

Uchwała podjęta jednogłośnie

(głosowało 17 radnych)

Przewodniczący Rady Jerzy Anielski poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się skargą na działalność Starosty Świdwińskiego.

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Starosty Świdwińskiego złożonej przez 
Skarżącego, Rada Powiatu uznaje skargę za bezzasadną.
Radni nie zgłosili pytań do przedstawionej uchwały. 

Uchwała Nr XXIII/110/20 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 29 października 2020 r. 
 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Świdwińskiego
Uchwała podjęta 16 głosami za, przy 1 wstrzymującym
(głosowało 17 radnych)

7. Oświadczenia radnych.
Radny Rafał Terlecki zgłosił problem z obsługą interesantów w Wydziale Komunikacji  Starostwa Powiatowego. Radny zdaje sobie sprawę, że warunki 
w tej chwili są trudne, ale niektórzy twierdzą, że przez dwa tygodnie nie mogli zarejestrować się telefonicznie, aby uzyskać pomoc w Wydziale Komunikacji. Poprosił Zarząd oraz sekretarza o zastanowienie się jak zorganizować pracę, jak wzmocnić ten wydział, aby te sprawy były załatwiane szybciej i na bieżąco. Radny poruszył sprawę rejestracji samochodów przeznaczonych do działalności gospodarczej, żeby nikt nie poniósł strat.
Starosta poinformował, że zaszła zmiana i na bieżąco trwa rejestracja, a nie co czwartek. W tej chwili rejestracja powinna przebiegać sprawniej. Po czterech sygnałach numer jest przekierowywany na informację, gdzie zawsze jest osoba przeszkolona i umawia na wizyty. 

Jeśli chodzi o przypadki rejestracji samochodów do działalności gospodarczej to zdają sobie sprawę z tego, że w momencie rejestracji one muszą być sprawnie rejestrowane, niezależnie jaki jest termin. Od 2 listopada zmieni się zamiast 40 minut na sprawę będzie przeznaczane 30 minut na sprawę. Pan naczelnik też może obsługiwać CEPIK. Również osoba z praw jazdy jest zgłoszona do szkolenia. Starosta przypomniał, że oprócz interesantów przychodzących do starostwa są jeszcze interesanci obsługiwani za pośrednictwem poczty mailowej. 30 minut wydaje się dużo, ale między czasie obsługiwani są też interesanci za pomocą korespondencji. 
8. Zakończenie obrad sesji.
Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 15.15 zamknął obrady XXIII sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.
Na tym protokół zakończono. 

   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady

    Marta Kozik






       Jerzy Anielski
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